
      1 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση: 
Πανεπιστημιούπολη   
Ιωάννινα 45110 
Τηλ 2651007352 fax 2651007077 
Email: ioanna_mpempi@bri.forth.gr 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ιωάννινα 18/10/2022 
                                                                                            Αρ. πρωτ.: 6910 

 

Θέμα: Πλήρωση μίας (1) θέσης έκτακτου προσωπικού στα πλαίσια του έργου «Ερευνητική, Τε νική 
και Δι ικητική Υ   τήρι η τ ν Εργα τηρί ν, Μ νάδ ν και Υ ηρε ι ν τ υ   Ε  ΤΕ, για την υ    ίη η 
 ρη ατ δ τ   εν ν ερευνητικ ν  ργ ν  α ική  και ε αρ     νη   ι ϊατρική   ρευνα » με κωδικό 
ΟΡΖ14000, για το Ινστιτούτο Βιοϊατρικών Ερευνών στα Ιωάννινα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Διευθυντής του Ινστιτούτου Βιοϊατρικών Ερευνών κ. Σάββας 

Χριστοφορίδης 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Δικαιούχο 
2. Το Π.Δ 432/1987 (ΦΕΚ Α΄ 204/23.11.1987) «Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με 

την επωνυμία «Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (I.T.C.)» 
3. Το Π.Δ 77/2000 (ΦΕΚ Α΄65/10.03.2000)  «Σύσταση νομικού προσώπου Ιδιωτικού δικαίου με την 

επωνυμία «Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης «Ε.Κ.Ε.Τ.Α» 
4. Το Π.Δ 311/2001 (ΦΕΚ Α΄210/24.09.2001)  «Ενοποίηση του Ινστιτούτου Βιοϊατρικών Ερευνών 

(ΙΒΕΙ) με το Ίδρυμα Τεχνολογίας & Έρευνας (ΙΤΕ)» 
5. Τον ν. 4864/2021 (ΦΕΚ Α237/2-12-2021), άρθρ. 76 “Επανίδρυση του Ινστιτούτου Βιοιατρικών 

Ερευνών (Ι.Β.Ε)” 
6. Την υπ. αριθ. 79045_05.08.2022, απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για τον 

«α) Διορισμό του Σάββα Χριστοφορίδη στη θέση του Διευθυντού  του Ινστιτούτου Βιοιατρικών 
Ερευνών  (Ι.Β.Ε.) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), β) Ορισμό αυτού ως Μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα, γ) Ανασυγκρότηση του ΔΣ του εν λόγω φορέα» (ΦΕΚ 
720_ΥΟΔΔ_11.8.2022) 

7. Τον N. 4310/2014 (ΦΕΚ Α΄258/8.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 
άλλες διατάξεις» 

8. Τον N.4386/2016 (ΦΕΚ Α΄83/11.5.2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
9. Τον ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο  λογιστικό» για τον έλεγχο των δαπανών βάσει του Προϋπολογισμού του 
ΙΤΕ. 

10. Τον Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114/04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες  Διατάξεις 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΕ469ΗΚΥ-ΡΩΑ



      2 
 

11. Τον Ν.4653/2020 (ΤΕΥΧΟΣ Α_ΦΕΚ Α΄ 12/24-01-2020) «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. 
Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και 
Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις 

12. Τις προβλέψεις των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα ΑΕΙ» 
13. Το  Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις». 

14. Την με αριθμ. 490_38-6_17.10.2022 σχετική Απόφαση του ΔΣ του ΙΤΕ. 

 
 

Αποφασίζει 
Την δημοσίευση Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  για την πλήρωση μίας (1) θέσεως εκτάκτου 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου στα πλαίσια του έργου «Ερευνητική, Τε νική 
και Δι ικητική Υ   τήρι η τ ν Εργα τηρί ν, Μ νάδ ν και Υ ηρε ι ν τ υ   Ε  ΤΕ, για την υ    ίη η 
 ρη ατ δ τ   εν ν ερευνητικ ν  ργ ν  α ική  και ε αρ     νη   ι ϊατρική   ρευνα » με κωδικό 
ΟΡΖ14000, για το Ινστιτούτο Βιοϊατρικών Ερευνών στα Ιωάννινα. 
 
Ακολουθεί η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 
Ο Διευθυντής του ΙΒΕ/ΙΤΕ 

 

 
 

Σάββας Χριστοφορίδης 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΕ469ΗΚΥ-ΡΩΑ



      3 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
                   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ KAINOTOMIAΣ 

 
 

                                                                                         

          ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

                                            ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

 
 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΜΙΑΣ (1) ΘΕΣΕΩΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ, 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ, ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΙΒΕ/ΙΤΕ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ» ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΡΖ14000, ΓΙΑ ΤΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΙΤΕ, 
ΣΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ. 
 
Το Ινστιτούτο Βιοϊατρικών Ερευνών του ΙΤΕ, στα πλαίσια του έργου «Ερευνητική, Τε νική και Δι ικητική 
Υ   τήρι η τ ν Εργα τηρί ν, Μ νάδ ν και Υ ηρε ι ν τ υ   Ε  ΤΕ, για την υ    ίη η 
 ρη ατ δ τ   εν ν ερευνητικ ν  ργ ν  α ική  και ε αρ     νη   ι ϊατρική   ρευνα » με κωδικό 
ΟΡΖ14000, προσκαλεί κάθε ενδιαφερόμενο να εκδηλώσει το ενδιαφέρον του για μία (1) θέση έκτακτου 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου (άρθρ  93 τ υ ν.4310 2014 ό    τρ     ιήθηκε 
 ε τ  άρθρ  24 τ υ ν.4386 2016), όπως ειδικότερα περιγράφεται κατωτέρω. 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ:  
Ερευνητική, Τεχνική και Διοικητική Υποστήριξη των Εργαστηρίων, Μονάδων και Υπηρεσιών του ΙΒΕ/ΙΤΕ, 
για την υλοποίηση χρηματοδοτούμενων ερευνητικών έργων βασικής και εφαρμοσμένης βιοϊατρικής 
έρευνας, στο Ινστιτούτο Βιοϊατρικών Ερευνών του ΙΤΕ. 
 
Ειδικότερα: 
Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί, θα στελεχώσει το Ινστιτούτο Βιοϊατρικών Ερευνών στα Ιωάννινα 
και θα απασχοληθεί σε ερευνητικά προγράμματα με σκοπό την Ερευνητική, Τεχνική και Διοικητική 
Υποστήριξη των Εργαστηρίων, Μονάδων και Υπηρεσιών του ΙΒΕ/ΙΤΕ, για την υλοποίηση 
χρηματοδοτούμενων ερευνητικών έργων βασικής και εφαρμοσμένης βιοϊατρικής έρευνας, στο 
Ινστιτούτο Βιοϊατρικών Ερευνών του ΙΤΕ. Το ερευνητικό, τεχνικό και διοικητικό έργο στο οποίο θα 

εργασθεί η/ο υποψήφια/ος περιγράφονται πιο κάτω στις ενότητες Γ1, Γ2 και Γ3, αντίστοιχα. Η ενασχόληση 
της/του υποψήφιας/ου περιλαμβάνει την υποστήριξη σε τεχνικές Μοριακής Βιολογίας όπως 
κλωνοποίηση, PCR, real time PCR και απομόνωση DNA, σε βιοχημικές τεχνικές μελέτης της 
αλληλεπίδρασης πρωτεϊνών in vitro και σε μεθοδολογίες μελέτης της αλληλεπίδραση τους με μικρά 
μόρια. Επίσης θα απασχοληθεί στην ετερόλογη έκφραση και καθαρισμό - απομόνωση 
ανασυνδυασμένων πρωτεϊνών. Θα έχει στις αρμοδιότητες του/της τις καλλιέργειες κυττάρων και 
κυρίως την απομόνωση και καλλιέργεια πρωτογενών ανθρώπινης προέλευσης αλλά και τη διαμόλυνση 
κυττάρων με πλασμίδια ή siRNAs, την παραγωγή αδενοϊών, βακουλοϊών και λεντιϊών και την 
δημιουργία σταθερών κυτταρικών σειρών. Επίσης θα ασχοληθεί με τεχνικές συνεστιακής μικροσκοπίας 
(confocal) και θα κάνει χρήση λογισμικών ψηφιακής ανάλυσης εικόνας (π.χ LasX, Photoshop, ImageJ, 

Azure Spot Pro) και προγραμμάτων γραφικής αναπαράστασης και στατιστικής ανάλυσης δεδομένων 
(π.χ GraphPad Prism). Στις αρμοδιότητες του/της επίσης θα περιλαμβάνεται η προμήθεια φιαλών CO2 ή 
άλλων αερίων απαραίτητων για τις κυτταροκαλλιέργειες, η διαχείριση των ειδικών χημικών 
αποβλήτων, η οργάνωση της καθαριότητας του κτιρίου και η παρακολούθηση των απαραίτητων 
παραγγελιών αλλά και η επικοινωνία με τεχνικούς και προμηθευτές. Θα έχει επίσης αρμοδιότητες 
διοικητικής φύσης με τη διαχείριση του κεντρικού συστήματος υποστήριξης της πρακτικής άσκησης 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΕ469ΗΚΥ-ΡΩΑ



      4 
 

φοιτητών με καθήκοντα την δήλωση των φοιτητών στο σύστημα «ΑΤΛΑΣ» και την έκδοση των 
απαραίτητων βεβαιώσεων. Τέλος θα έχει στην δικαιοδοσία του/της την οργάνωση των διαγωνισμών 
αναλωσίμων και οργάνων καθώς και κάθε άλλη διοικητική –τεχνική υποστήριξη που θα απαιτηθεί στα 
πλαίσια υλοποίησης των ερευνητικών προγραμμάτων.     
 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ένα (1) έτος με δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης μέχρι το τέλος του έργου 
χωρίς την διενέργεια νέας πρόσκλησης, μετά από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΤΕ. 
 
ΑΜΟΙΒΗ: H αμοιβή μικτά μηνιαίως θα καθορίζεται βάσει των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α). 
 
ΤΟΠΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ: Ινστιτούτο Βιοϊατρικών Ερευνών του ΙΤΕ, Πανεπιστημιούπολη Ιωαννίνων, 
45110 Ιωάννινα 
 
Α. ΓΕΝΙΚΑ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: 
 Να είναι Έλληνες πολίτες ή πολίτες των Κρατών της Ευρωπαϊκής Ένωσης και να γνωρίζουν άριστα την 

Ελληνική γλώσσα. 

 Οι υποψήφιοι δεν πρέπει να έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, 
υποδικία, δικαστική συμπαράσταση), με επιφύλαξη των ειδικών διατάξεων του άρθρου 4 παρ.6 του 
Ν.2207/1994. 

 Οι άνδρες μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων να έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές. Επίσης έως την ίδια 
ημερομηνία και μέχρι την πρόσληψή τους να μην έχουν κηρυχθεί ανυπότακτοι ή καταδικασθεί για 
λιποταξία με τελεσίδικη απόφαση. 
Εξαίρεση: Δεν απαιτείται εκπλήρωση των στρατιωτικών υποχρεώσεων για τους πολίτες κράτους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέπεται στη χώρα τους τέτοιο κώλυμα. 

 
Β. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: 
1. Πτυχίο AEI Θετικών Επιστημών, ή Βιοεπιστημών, ή συναφών επιστημών και Μεταπτυχιακό δίπλωμα 

στις πιο πάνω επιστήμες, ή πτυχίο ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού 
επιπέδου (integrated master) της παρ. 1 του άρθρου 46 του ν. 4485/17. 

2. Άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας. 
3. Άριστη γνώση χρήσης Η/Υ (Πακέτο εφαρμογών Microsoft Office). 
4. Ερευνητική εμπειρία τουλάχιστον 3 ετών σε έργα Ερευνητικών Κέντρων, με αντικείμενο τα πεδία της 

βασικής ή εφαρμοσμένης βιοϊατρικής έρευνας. 
5. Εμπειρία τουλάχιστον 3 ετών στην τεχνική υποστήριξη βασικής ή εφαρμοσμένης βιοϊατρικής 

έρευνας, σε Ερευνητικά και Αναπτυξιακά προγράμματα Ερευνητικών Κέντρων. 
6. Εμπειρία τουλάχιστον 3 ετών στη διοικητική υποστήριξη Ερευνητικών Κέντρων και στη διαχείριση 

Ερευνητικών και Αναπτυξιακών προγραμμάτων με αντικείμενο τη βασική και εφαρμοσμένη 
βιοϊατρική έρευνα. 

 
Γ. ΕΠΙΘΥΜΗΤΑ/ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: 
1. Ερευνητική Εμπειρία σε έργα Ερευνητικών Κέντρων, και αντίστοιχες δημοσιεύσεις σε διεθνή 

επιστημονικά περιοδικά με κριτές και ανακοινώσεις σε επιστημονικά συνέδρια, σε εθνικά και 
ευρωπαϊκά προγράμματα με αντικείμενο τη βασική και εφαρμοσμένη βιοϊατρική έρευνα των 
βασικών κατευθύνσεων του ΙΒΕ-ΙΤΕ. 

 
2. Εμπειρία στην τεχνική υποστήριξη βασικής ή εφαρμοσμένης βιοϊατρικής έρευνας, σε Ερευνητικά και 

Αναπτυξιακά προγράμματα Ερευνητικών Κέντρων, και συγκεκριμένα εμπειρία σε: 
i. Καλλιέργειες κυττάρων και κυρίως απομόνωση και καλλιέργεια πρωτογενών κυττάρων 

ανθρώπινης προέλευσης, διαμόλυνση με πλασμίδια ή siRNAs, παραγωγή αδενοϊών, 
βακουλοϊών και λεντιϊών, δημιουργία σταθερών κυτταρικών σειρών. 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΕ469ΗΚΥ-ΡΩΑ



      5 
 

ii. Τεχνικές Μοριακής Βιολογίας (κλωνοποίηση, PCR, real time PCR, απομόνωσης DNA), western 
blotting, ετερόλογη έκφραση και καθαρισμός ανασυνδυασμένων πρωτεϊνών κλινικού 
ενδιαφέροντος, βιοχημικές τεχνικές μελέτης αλληλεπιδράσεων μεταξύ πρωτεϊνών και 
ανάπτυξη μεθοδολογιών σάρωσης μικρών μορίων για εύρεση αναστολέων πρωτεϊνών κλινικού 
ενδιαφέροντος. 

iii. Ανάπτυξη δοκιμασιών μέτρησης ενζυμικών αντιδράσεων κλινικού ενδιαφέροντος, και χρήση 
προγραμμάτων γραφικής αναπαράστασης και στατιστικής ανάλυσης δεδομένων (π.χ. GraphPad 
Prism). 

iv. Τεχνικές ανοσοφθορισμού και συνεστιακής μικροσκοπίας (confocal) και χρήση λογισμικών 
ψηφιακής ανάλυσης εικόνας LasX, Photoshop, ImageJ και Azure Spot Pro. 

v. Τεχνική υποστήριξη και συντήρηση συσκευών παρασκευής διπλά αποσταγμένου νερού και 
συσκευών αποθήκευσης κυτταρικών σειρών σε δοχεία υγρού αζώτου, καθώς και Διαχείριση 
των ειδικών χημικών αποβλήτων Βιοϊατρικής Έρευνας. 
 

3. Εμπειρία στη διοικητική υποστήριξη Ερευνητικών Κέντρων και στη διαχείριση Ερευνητικών και 
Αναπτυξιακών προγραμμάτων με αντικείμενο τη βασική και εφαρμοσμένη βιοϊατρική έρευνα, και 
συγκεκριμένα εμπειρία σε: 

i. Οργάνωση  και παρακολούθηση Διαγωνισμών Αναλωσίμων και οικονομική διαχείριση 
προγραμμάτων χρηματοδοτούμενων, ή συγχρηματοδοτούμενων, από την Ευρωπαϊκή Ένωση 
και από Εθνικούς πόρους.  

ii. Οργάνωση της διαδικασίας ένταξης φοιτητών σε προγράμματα πρακτικής άσκησης 
εργαστηρίων, μέσω χρήσης της πλατφόρμας «ΑΤΛΑΣ». 

iii. Οργάνωση και διαχείριση του συστήματος καθαριότητας Ερευνητικών Ινστιτούτων Βιοϊατρικής 
Έρευνας και διενέργεια και παρακολούθηση των απαραίτητων παραγγελιών. 

iv. Επικοινωνία με τεχνικούς και προμηθευτές και συντονισμός ενεργειών για την συντήρηση 
κτιριακών εγκαταστάσεων και οργάνων. 

v. Προμήθεια υλικών και σύνταξη εγγράφων για διαχείριση αιτήματος εξόφλησης τιμολογίων. 
 
Τα παραπάνω θα πρέπει να αποδεικνύονται είτε με προσκόμιση των αντίστοιχων συμβάσεων, είτε με 

βεβαιώσεις του φορέα όπου θα πρέπει να αναφέρονται οι χρονικές περίοδοι και η ακριβής ενασχόληση 

της/του υποψήφιας/ου σε συγκεκριμένες δραστηριότητες του φορέα. 

 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ – ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

Α/Α 
Κριτήριο  

(Η αρίθμηση συμβαδίζει με αυτή των 
προσόντων που περιεγράφηκαν πιο πάνω) 

Βαθμολόγηση 
Μέγιστη 

βαθμολογία 

1 Β1. Βαθμός τίτλου σπουδών Α.Ε.Ι. – Τ.Ε.Ι 
στη 10-βαθμη κλίμακα, με δύο 
δεκαδικά 

10 

2 Β2. Γνώση Αγγλικής γλώσσας 
• Proficiency Cambridge: 10 
• Άλλα διπλώματα Γ2/C2: 5 

10 

3 Β3. Άριστη χρήση Η/Υ (ECDL) 10 10 

4 

Β4 κ' Γ1. Ερευνητική εμπειρία και αντίστοιχες 
δημοσιεύσεις σε διεθνή επιστημονικά 
περιοδικά με κριτές, σε εθνικά και ευρωπαϊκά 
προγράμματα με αντικείμενο τη βασική και 
εφαρμοσμένη βιοϊατρική έρευνα των βασικών 
κατευθύνσεων του ΙΒΕ-ΙΤΕ.  

1 μόριο για κάθε έτος εμπειρίας 
(μέγιστο 5 έτη) 

5 

1 μόριο για κάθε δημοσίευση 
(μέγιστο 5) 

5 

1 μόριο για κάθε 
ανακοίνωση/poster/abstract 
(μέγιστο 5) 

5 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΕ469ΗΚΥ-ΡΩΑ



      6 
 

5 
Β5 κ' Γ2. Εμπειρία στην τεχνική υποστήριξη 
βασικής κ’ εφαρμοσμένης βιοϊατρικής 
έρευνας 

4 μόρια για κάθε είδος 
εμπειρίας Γ2i έως Γ2v (μέγιστο 
20) 

20 

6 

Β6 κ' Γ3. Εμπειρία στη διοικητική υποστήριξη 
Ερευνητικών Κέντρων και στην  διοικητική 
υποστήριξη και διαχείριση Ερευνητικών και 
Αναπτυξιακών προγραμμάτων. 

3 μόρια για κάθε είδος 
εμπειρίας Γ3i έως Γ3v (μέγιστο 
15) 

15 

7 

Συνέντευξη με σκοπό να εξεταστούν (α) οι 
γνώσεις και δεξιότητες που δηλώνουν οι 
υποψήφιοι στην αίτησή τους, καθώς και (β) η 
αντίληψη-πρωτοβουλία- η ικανότητα 
συνεργασίας- η οργανωτική ικανότητα και 
αποτελεσματικότητα 

(α) έως 10 μονάδες 
(β) έως 10 μονάδες 

20 

Σύνολο 100 

 
Η αξιολόγηση και η τελική σειρά κατάταξης των υποψηφίων θα πραγματοποιηθεί από Επιτροπή που 
θα ορίσει το Δ.Σ. του ΙΤΕ η οποία θα εξετάσει τα ουσιαστικά και τυπικά προσόντα των υποψηφίων, 
περιλαμβανομένης και συνέντευξης με όσους από τους υποψηφίους κριθεί σκόπιμο. 
Σε περίπτωση ισοβαθμίας μεταξύ δύο ή περισσοτέρων υποψηφίων μετά την τελική κατάταξη, θα 
επιλεγεί εκείνος που έχει συγκεντρώσει την υψηλότερη βαθμολογία στο σημαντικότερο κριτήριο των 
απαιτουμένων προσόντων. Τα κριτήρια αξιολόγησης ανάλογα με τη βαρύνουσα σημασία τους 
κατατάσσονται σε φθίνουσα σειρά ως εξής: Κριτήριο 5, Κριτήριο 4, Κριτήριο 6, Κριτήριο 2, Κριτήριο 3, 
Κριτήριο 1, Κριτήριο 7.  
Σε περίπτωση που η ισοβαθμία εξακολουθεί να υφίσταται, τότε η Επιτροπή Αξιολόγησης θα προβεί σε 
δημόσια κλήρωση για την τελική επιλογή μεταξύ των ισοβαθμούντων. 
 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ: 
1. Αίτηση υποψηφιότητας (επισυνάπτεται στο Παράρτημα) 

2. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα. 
3. Αντίγραφα βασικών τίτλων σπουδών, λοιπών τίτλων σπουδών και πιστοποιήσεων. Σε περίπτωση τίτλων 

σπουδών της αλλοδαπής αυτοί θα πρέπει να συνοδεύονται από βεβαιώσεις ισοτιμίας και αντιστοιχίας του  

ΔΟΑΤΑΠ.  
4. Αποδεικτικά προϋπηρεσίας: βεβαίωση ασφαλιστικού φορέα ή βεβαίωση φορέα, καθώς και κάθε άλλο 

στοιχείο που θα τεκμηριώνει τα απαιτούμενα προσόντα και τα στοιχεία που αναφέρονται στο 
βιογραφικό. 

 

Προσόντα που αναφέρονται είτε στην πρόταση, είτε στο βιογραφικό σημείωμα αλλά δεν τεκμηριώνονται με 
την υποβολή των αντιστοίχων πιστοποιητικών δεν θα ληφθούν υπόψη. 

 
ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν την αίτησή τους μέχρι και την Δευτέρα 31/10/2022 και ώρα 
16.00, ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 
e-mail: ioanna_mpempi@bri.forth.gr 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ - ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ - ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 
1. Από τις προτάσεις που υποβάλλονται εμπρόθεσμα και παραδεκτά κατά τα ανωτέρω, επιλέγεται εκείνη 

που κρίνεται πιο κατάλληλη. 

2. Εμπρόθεσμες θεωρούνται οι προτάσεις που θα παραληφθούν μέχρι την παραπάνω οριζόμενη 
ημερομηνία και ώρα. 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΕ469ΗΚΥ-ΡΩΑ



      7 
 

3. Αντικατάσταση της πρότασης ή διόρθωση αυτής ή συμπλήρωση τυχόν ελλειπόντων δικαιολογητικών 
επιτρέπεται μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των προτάσεων. 

4. Οι τίτλοι σπουδών τριτοβάθμιας εκπαίδευσης (προπτυχιακοί και μεταπτυχιακοί) που έχουν χορηγηθεί 
από ιδρύματα του εξωτερικού πρέπει να υποβληθούν μεταφρασμένοι (απλό αντίγραφο 
επικυρωμένης μετάφρασης) και να συνοδεύονται από πιστοποιητικά αναγνώρισης του ΔΟΑΤΑΠ 
(απλό αντίγραφο εκ του πρωτοτύπου του πιστοποιητικού αναγνώρισης της ισοτιμίας τους από το 
ΔΟΑΤΑΠ). 

5. Η πιστοποίηση γνώσης του τίτλου γλωσσομάθειας αποδεικνύεται με βάση το άρθρο 28 του Π.Δ. 
50/2001» (ΦΕΚ 115/9.6.2006/τ.Α’), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Οι υποψήφιοι πρέπει να κατέχουν τα απαραίτητα προσόντα – ιδιότητες και τίτλους σπουδών, όπως 
και τα απαιτούμενα πιστοποιητικά αναγνώρισης και ισοτιμίας των πτυχίων τους, μέχρι την 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προτάσεων. 

7. Ως εμπειρία λογίζεται η απασχόληση μετά την απόκτηση των τίτλων σπουδών δυνάμει σύμβασης 
εργασίας ή δυνάμει σύμβασης έργου σε ερευνητικούς φορείς αντίστοιχου αντικειμένου με το ΙΒΕ-ΙΤΕ. 

8. Υποβληθείσα πρόταση η οποία δεν πληροί τα απαιτούμενα προσόντα της Προκήρυξης δεν 
βαθμολογείται και απορρίπτεται. 

9. Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του ΙΒΕ-ΙΤΕ 
«https://www.bri.forth.gr/el/jobs-el». 

10. Κάθε υποψήφιος έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση κατά των αποτελεσμάτων μέσα σε προθεσμία 
πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την επομένη της ανάρτησης των αποτελεσμάτων στην ιστοσελίδα 
του ΙΤΕ. Οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα πρόσβασης στα έγγραφα τους καθώς και σε αυτά των 
συνυποψηφίων τους κατόπιν γραπτής τους αίτησης υπό τις προϋποθέσεις του Γ/ΕΞ/4163-
1/06.07.2012 εγγράφου της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 

11. Το ΙΤΕ ακολουθεί όλες τις νόμιμες διαδικασίες για την επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα, όπως αυτές ορίζονται από το νέο Ευρωπαϊκό Κανονισμό  για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα (2016/679/ΕΕ). 

Το ΙΤΕ προβαίνει στην επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα καθώς και των σχετικών 
δικαιολογητικών, τα οποία μας έχετε γνωστοποιήσει, υποβάλει ή/και καταθέσει. Η επεξεργασία των 
δεδομένων αυτών πραγματοποιείται αποκλειστικά για τις ανάγκες και τους σκοπούς της 
συγκεκριμένης/ παρούσας προκήρυξης. Τα εν λόγω δεδομένα δεν διαβιβάζονται ούτε 
κοινοποιούνται σε οποιονδήποτε τρίτο, εκτός εάν αυτό επιβάλλεται από νόμο. 

Το ΙΤΕ τηρεί τα ως άνω δεδομένα μέχρι την ανακοίνωση των οριστικών αποτελεσμάτων της 
προκήρυξης, με την επιφύλαξη της τήρησης που επιβάλλεται από τον νόμο ή για σκοπούς άσκησης, 
θεμελίωσης ή υπεράσπισης δικαιώματος κατά τα οριζόμενα στον Κανονισμό ή/και στην κατά 
περίπτωση ισχύουσα εθνική νομοθεσία. 

Οι υποψήφιοι  με βάση τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων έχουν δικαίωμα ενημέρωσης, 
πρόσβασης, διόρθωσης, επικαιροποίησης και διαγραφής των προσωπικών τους δεδομένων. Επίσης, 
έχουν δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
Για την περαιτέρω ενημέρωσή τους και για την άσκηση των δικαιωμάτων τους οι υποψήφιοι 
μπορούν να επικοινωνούν με τον Υπεύθυνο Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων του ΙΤΕ στο 
dpo@admin.forth.gr. 

Οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα να ανακαλέσουν οποτεδήποτε την υποψηφιότητα και τη συγκατάθεσή 
τους για την επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. Στην περίπτωση αυτή το ΙΤΕ 
καταστρέφει τα κατατεθειμένα έγγραφα ή/και δικαιολογητικά και προβαίνει στη διαγραφή των 
σχετικών δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

12. Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο διακοπεί η προβλεπόμενη για το έργο χρηματοδότηση, το 
ΙΤΕ διατηρεί το δικαίωμα να διακόψει με ειδική δήλωση διακοπής και αζημίως την εκτέλεση της 
σύμβασης. 

13. Το ΙΤΕ δεν αναλαμβάνει καμία δέσμευση προς σύναψη σύμβασης, και δικαιούται να ματαιώσει ή να 

mailto:dpo@admin.forth.gr.
ΑΔΑ: Ψ3ΗΕ469ΗΚΥ-ΡΩΑ



      8 
 

επαναλάβει τη διαδικασία χωρίς υποχρέωση για καταβολή οποιασδήποτε αποζημίωσης, 
αποκλεισμένης κάθε σχετικής αξίωσης των υποψηφίων. 

14. Η συμμετοχή στην παρούσα Πρόσκληση συνεπάγεται πλήρη αποδοχή των όρων της παρούσας. 

 
Επικοινωνία 

Για αναλυτικές πληροφορίες σχετικά με την υποβολή προτάσεων οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
απευθυνθούν στην κ. Ιωάννα Μπέμπη στο τηλ. 2651007352, και στο e-mail: ioanna_mpempi@bri.forth.gr, 
ή στον κ. Σάββα Χριστοφορίδη, στο τηλ. 2651007808, και στο e-mail: savvas_christoforidis@bri.forth.gr  

 
 
 

  

mailto:savvas_christoforidis@bri.forth.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΗΕ469ΗΚΥ-ΡΩΑ



      9 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ:  Υπόδειγμα αίτησης 

 
ΑΙΤΗΣΗ-∆ΗΛΩΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΜΕ 

ΑΡΙΘΜΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ:  
 

Η/Ο υπογεγραμμένη/ος µε τα στοιχεία: 

Επώνυμο: ……………………………………………………………………………………………………………….. 

Όνοµα: ......................................................................................................................... 

Όνομα πατρός: ............................................................................................................. 

Αριθμός τηλεφώνου οικίας ή κινητού : …………………………………………………………………. 

Ε-mail: ........................................................................................................................... 

Ημερομηνία και τόπος γέννησης: ................................................................................. 

Διεύθυνση  αλληλογραφίας: .......................................................................................... 

Υπηκοότητα: ................................................................................................................... 

Στρατιωτική θητεία (για τους άνδρες): Απαλλαγή 
 
Εκπληρωμένη 

 
Οικογενειακή κατάσταση:                              Άγαμη/ος  

☐ 

           ☐ 

 

            ☐ 

                                                                                     Έγγαμη/ος                   ☐ 
 

Υποβάλω την αίτηση υποψηφιότητάς µου για την ως άνω θέση έκτακτου προσωπικού και τη  σύναψη 
σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Ινστιτούτο Βιοϊατρικών Ερευνών του Ιδρύματος 
Τεχνολογίας και Έρευνας στα Ιωάννινα 

 
Καταθέτω τα δικαιολογητικά µου µε την κάτωθι αριθμητική σειρά: 

……………………………………………………….. 

……………………………………………………….. 

……………………………………………………….. 

……………………………………………………….. 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 
 

Με ατομική µου ευθύνη, γνωρίζοντας τις κυρώσεις, που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 
22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω υπεύθυνα ότι: 

Οι πληροφορίες που δίνονται στο σύνολο των εντύπων αυτής της αίτησης είναι ακριβείς και αληθείς. 
 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΕ469ΗΚΥ-ΡΩΑ


		2022-10-18T11:08:32+0300
	Athens




